令和５年６月15日

 中区民祭り「ハローよこはま2023」を
応援していただける企業・団体 各位

                                ハローよこはま実行委員会

                                   委員長 松澤 秀夫

 中区民祭り「ハローよこはま 2023」への御協賛について（依頼）

日ごろから、中区の活力・魅力の発信、地域愛・自治意識の醸成に御尽力を賜り厚くお礼を申し上

げます。

さて、今年も中区民祭り「ハローよこはま2023」を実施いたします。

 今回は、「笑顔あふれるハローよこはま～未来を担うこどもとともに～」をキャッチフレーズに、

こどもが参加しやすいイベントとなるよう取り組んでまいります。

 また、「GREEN×EXPO 2027（2027年国際園芸博覧会）」や「中区制100周年」に向けた機運醸成など

に関係機関・団体等と連携し取り組みます。

つきましては、中区民祭り「ハローよこはま2023」の趣旨に是非とも御理解及び御賛同いただき、

格段のお力添えを賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

 １ 依頼内容

   中区民祭り「ハローよこはま2023」への御協賛

 ２ 御協賛プラン及び開催概要について

   別添１「中区民祭り『ハローよこはま2023』へのご協賛について」、別添２「中区民祭り『ハ

ローよこはま2023』開催概要」御参照ください。

 ３ 御協賛の申込方法
   別添３「協賛申込書」の御提出をお願い申し上げます。

 ４ 申込期日

   令和５年７月31日（月）

問い合わせ先：ハローよこはま実行委員会事務局

（中区地域振興課内）

                   担 当：木村、植田、中村

住 所：〒231-0021 横浜市中区日本大通35

T e l / F a x：045-224-8131/045-224-8215

E - m a i l：na-hello@city.yokohama.jp

「ハローよこはま2023」では、ご協賛のプランに応じて様々な企業様への
メリットをご用意しています。

※各媒体での御社名表記は、スポンサーカテゴリーごとにサイズが異なります。
※各制作物のサイズ等は変更となる可能性があります。（制作物イメージは裏面のとおり）
※ハローよこはま2023が中止となった場合、頂いた協賛金については、中止を決定した時期及びハローよこはま
実行委員会の開催準備状況に応じて対応します。

スポンサーカテゴリー プラチナ ゴールド シルバー ブルー その他

協賛金額
協賛メリット 50万円 20万円 10万円 5万円 物品他

A：PR出店ブース
【備品一式】テント（2.7ｍ×3.6ｍ）１張、テーブル

（1.7ｍ×0.6ｍ）３本、パイプ椅子６脚、出店名表示パ
ネル１枚

２式～ ２式 １式 － －

B：芳名大看板＜約3.6ｍ×約1.8ｍ＞
大看板に企業ロゴまたは企業名を掲載

ロゴ＆
企業名 企業名 企業名 － －

C：ステージプログラムパネル＜1.8m×0.9m＞
ステージのプログラムパネルに企業ロゴ等を掲載 企業名 企業名 － － －

D：パンフレット
＜約60cm×約30cm、両面印刷、３ツ折でA４＞
当日の来場者に配布。企業ロゴまたは企業名を掲載

企業ロゴ
or企業名 企業名 企業名 企業名 企業名

E：ホームページ
企業ロゴもしくは企業名、及び企業ホームページ等へ

のリンクを掲載
企業ロゴ
or企業名 企業名 企業名 企業名 企業名

F：企業名読み上げ
各ステージのMCが御社名を数回読み上げ ○ ○ － － －

中区民祭り「ハローよこはま 2023」へのご協賛について
ご協賛メニュー

令 和 ５ 年 ６ 月 1 5 日
ハローよこはま実行委員会

別 添 １

制作物等（ハローよこはま2022実績）

A：PR出店ブース

D:パンフレット
＜約60cm×約30cm、両面印刷、３ツ折でA４＞

E:ホームページ

B:芳名大看板
＜約3.6ｍ×約1.8ｍ＞

C:ステージプログラムパネル
＜1.8m×0.9m＞

■ 中区のもつ活力や魅力を広く発信します。

■ 区民の地域愛及び協働・自治意識の醸成のきっかけとします。
■ 「笑顔あふれるハローよこはま～未来を担うこどもとともに～」を来場者にＰＲします。
■ 「GREEN×EXPO 2027（2027年国際園芸博覧会）」や「中区区制100周年」に向けた

機運醸成にも取り組みます。

開 催 日 時
令和５年 11月 12日（日）午前 10時～午後４時
※荒天等により、中止とする場合があります。

会   場 象の鼻エリア【Ａゾーン・Ｂゾーン】

主   催
ハローよこはま実行委員会
（委員長：中区連合町内会長連絡協議会会長  松澤 秀夫）

共   催 中区役所

 【一言メモ】現在、象の鼻パークと呼ばれている場所は、1854年にペリー提督が 2度目の来日で初めて横

浜に上陸した場所で、横浜で最初の本格的な波止場となり、諸外国との活発な貿易、交易の舞台となりま

した。横浜港を臨むロケーションで土日は市内外から多くの来街者が訪れる水辺空間です。

１ 基本コンセプト

２ 開催概要

中区民祭り「ハローよこはま 2023」開催概要

別 添 ２

令 和 ５ 年 ６ 月 1 5 日
ハローよこはま実行委員会

令和５年  月  日

ハローよこはま実行委員会

委員長 松澤 秀夫 様

   企業・団体名

   代 表 者

中区民祭り「ハローよこはま 2023」協賛申込書

中区民祭り「ハローよこはま2023」の趣旨に賛同し、次のとおり協賛を申し込みます。

１ 協賛の形態 ☐資金協賛       ☐物品協賛
２ 協賛の内容
（１）資金協賛

 ア 協賛カテゴリ
☐プラチナ（50万円） ☐ゴールド（20万円） ☐シルバー（10万円）

☐ブルー（出店無し）（５万円） ☐その他（金額：      円）

イ 納入予定日 令和 ５ 年    月    日

ウ 出店希望
※下記に注意事項が

あります。
☐有  （概要：              ）      ☐無

（２）物品協賛

ア 品名・数量

イ 現金換算額                円

ウ 納品予定日 令和 ５ 年    月    日

（３）その他（要望等）

※注意事項：食中毒防止の観点から、食品・アルコール販売等を中止する可能性があります。

その場合は後日お送りする出店申込書に記載しますのでご確認ください。

別 添 ３

裏面あり

中区民祭り「ハローよこはま 2023」

各種広報に使用するデータの提供について（お願い）

（１）各種広報・記録集で掲載する名称 ※必ずご記入ください。

   「株式会社○○○」や「株式会社○○○ △△△支店」等、各種広報・記録集で貴社・貴団体名を

掲載する際の名称を記入してください（スペースが必要な場合は、１文字分空けてください。）。
   なお、紙面の都合上、「（株）」などの略称を用いる場合もあります。

（２）貴社・貴団体ホームページＵＲＬ

   「ハローよこはま 2023」ホームページから貴社ホームページへリンクいたしますので、ＵＲＬを

記載してください。

ＵＲＬ：

実行委員会

記入欄

通し

No.
Cat. Ｐ Ｇ Ｓ YB 他

企業・団体名：

連絡責任者：

住 所：〒    －

           市   区

T e l：   －   -

F a x：   －   -

E m a i l：

送付先 Ｅメール：na-hello@city.yokohama.jp
    Ｆ Ａ Ｘ：０４５-２２４-８２１５
お問合せ：〒231-0021 横浜市中区日本大通35 ハローよこはま2023実行委員会事務局（中区地域振興課内）

担  当：木村、植田、中村 TEL 045-224-8131

mailto:na-hello@city.yokohama.jp

	依頼文一式
	依頼文一式
	【共通】01_協賛依頼文（一括郵送）

	白紙PDF
	依頼文一式
	02_rr【230531】01_【別添１～２】協賛プラン＋開催概要_r８-0602

	白紙PDF
	依頼文一式
	依頼文一式
	03_【別添３】協賛申込書